
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건강증진과

정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상

단위: 통합건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 1 회 일반회계 건강증진과

건강증진과 5,683,319 5,333,038 350,281

국 92,530 67,050 25,480

지 363,300 363,300 0

기 688,115 707,671 △19,556

도 474,067 432,896 41,171

시 4,065,307 3,762,121 303,186

건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상 5,390,322 5,151,194 239,128

국 92,530 67,050 25,480

지 363,300 363,300 0

기 688,115 707,671 △19,556

도 474,067 432,896 41,171

시 3,772,310 3,580,277 192,033

통합건강증진사업 654,316 693,428 △39,112

기 327,158 346,714 △19,556

도 98,147 104,014 △5,867

시 229,011 242,700 △13,689

통합건강증진사업 368,228 407,340 △39,112

기 184,114 203,670 △19,556

도 55,234 61,101 △5,867

시 128,880 142,569 △13,689

101 인건비 157,728 175,032 △17,304

기 78,864 87,516 △8,652

도 23,659 26,255 △2,596

시 55,205 61,261 △6,056

04 기간제근로자등보수 157,728 175,032 △17,304

□ 통합건강증진사업 기간제 인건비(운동,영양,

재활,치매) 157,728 175,032 △17,304

○ 기본급 88,166 97,737 △9,571경정 88,166,000원

기 44,083 48,868 △4,785

도 13,225 14,661 △1,436

시 30,858 34,208 △3,350

○ 초과근무수당 16,263 17,741 △1,478경정 16,263,000원

기 8,132 8,871 △739

도 2,439 2,661 △222

시 5,692 6,209 △517

○ 주휴수당 18,523 20,494 △1,971경정 18,523,000원

기 9,261 10,247 △986

도 2,778 3,074 △296

시 6,484 7,173 △689

○ 여비 10,584 11,760 △1,176경정 10,584,000원

기 5,292 5,880 △588

도 1,588 1,764 △176

시 3,704 4,116 △412

○ 4대보험기관부담(건강,연금,고용,산재)

15,192 16,800 △1,608경정 15,192,000원

기 7,596 8,400 △804

도 2,279 2,520 △241

시 5,317 5,880 △563



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건강증진과

정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상

단위: 통합건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 1 회 일반회계 건강증진과

○ 기간제근로자 퇴직급여금

9,000 10,500 △1,500경정 9,000,000원

기 4,500 5,250 △750

도 1,350 1,575 △225

시 3,150 3,675 △525

201 일반운영비 13,860 23,540 △9,680

기 6,930 11,770 △4,840

도 2,079 3,531 △1,452

시 4,851 8,239 △3,388

01 사무관리비 13,860 21,540 △7,680

□ 위탁교육비 3,000 3,500 △500

○ 통합건강증진사업 위탁교육비(운동,영양,

재활,치매) 3,000 3,500 △500경정 3,000,000원

기 1,500 1,750 △250

도 450 525 △75

시 1,050 1,225 △175

□ 지역사회중심재활 홍보 및 물품구입

0 3,000 △3,000경정 0원

기 0 1,500 △1,500

도 0 450 △450

시 0 1,050 △1,050

□ 강사수당 3,000 5,500 △2,500

○ 지역사회중심재활 강사료 0 2,500 △2,500경정 0원

기 0 1,250 △1,250

도 0 375 △375

시 0 875 △875

□ 급량비 3,360 5,040 △1,680

○ 지역사회중심재활 0 1,680 △1,680경정 0원

기 0 840 △840

도 0 252 △252

시 0 588 △588

03 행사운영비 0 2,000 △2,000

□ 지역사회중심재활 사회적응훈련 0 2,000 △2,000경정 0원

기 0 1,000 △1,000

도 0 300 △300

시 0 700 △700

202 여비 11,000 14,600 △3,600

기 5,500 7,300 △1,800

도 1,650 2,190 △540

시 3,850 5,110 △1,260

01 국내여비 11,000 14,600 △3,600

□ 지역사회중심재활사업 업무추진여비

0 3,600 △3,600경정 0원

기 0 1,800 △1,800

도 0 540 △540

시 0 1,260 △1,260

206 재료비 4,000 4,528 △528

기 2,000 2,264 △264

도 600 679 △79



부서: 건강증진과

정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
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시 1,400 1,585 △185

01 재료비 4,000 4,528 △528

□ 지역사회중심재활사업 프로그램운영 재료 구

입 0 528 △528경정 0원

기 0 264 △264

도 0 79 △79

시 0 185 △185

301 일반보상금 155,640 159,140 △3,500

기 77,820 79,570 △1,750

도 23,346 23,871 △525

시 54,474 55,699 △1,225

09 행사실비보상금 600 4,100 △3,500

□ 지역사회중심재활 0 3,500 △3,500

○ 재활 및 장애예방참석자 간식제공

0 1,500 △1,500경정 0원

기 0 750 △750

도 0 225 △225

시 0 525 △525

○ 재활 장애인 자원봉사자 활동비 0 1,500 △1,500경정 0원

기 0 750 △750

도 0 225 △225

시 0 525 △525

○ 재활간담회 개최 참석자 간식제공

0 500 △500경정 0원

기 0 250 △250

도 0 75 △75

시 0 175 △175

307 민간이전 26,000 27,900 △1,900

기 13,000 13,950 △950

도 3,900 4,185 △285

시 9,100 9,765 △665

01 의료및구료비 26,000 27,900 △1,900

□ 지역사회중심재활 영양제 및 소모품 구입

0 1,900 △1,900경정 0원

기 0 950 △950

도 0 285 △285

시 0 665 △665

405 자산취득비 0 2,600 △2,600

기 0 1,300 △1,300

도 0 390 △390

시 0 910 △910

01 자산및물품취득비 0 2,600 △2,600

□ 재활사업실 물품 구입 0 2,600 △2,600

○ 치료용 평상매트 구입 0 2,000 △2,000경정 0원

기 0 1,000 △1,000

도 0 300 △300

시 0 700 △700

○ 치료용 볼랙 구입 0 600 △600경정 0원



부서: 건강증진과

정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상

단위: 통합건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 0 300 △300

도 0 90 △90

시 0 210 △210

건강새마을 조성사업 57,500 53,000 4,500

도 17,250 15,900 1,350

시 40,250 37,100 3,150

건강새마을 조성사업 57,500 53,000 4,500

도 17,250 15,900 1,350

시 40,250 37,100 3,150

206 재료비 1,500 0 1,500

도 450 0 450

시 1,050 0 1,050

01 재료비 1,500 0 1,500

□ 재료비 1,500 0 1,500

○ 건강새마을 영양요리 재료구입 등

1,500 0 1,500250,000원 * 6회

도 450 0 450

시 1,050 0 1,050

405 자산취득비 15,000 12,000 3,000

도 4,500 3,600 900

시 10,500 8,400 2,100

01 자산및물품취득비 15,000 12,000 3,000

□ 자산 및 물품취득비 15,000 12,000 3,000

○ 건강새마을조성조성사업 물품구입

15,000 12,000 3,000경정 15,000,000원

도 4,500 3,600 900

시 10,500 8,400 2,100

건강행태개선사업 190,524 165,224 25,300

기 23,122 23,122 0

도 26,937 6,937 20,000

시 140,465 135,165 5,300

건강걷기사업 44,280 38,980 5,300

201 일반운영비 26,780 22,780 4,000

01 사무관리비 26,780 22,780 4,000

□ 운영수당 14,080 10,080 4,000

○ 건강걷기지도자양성과정 프로그램운영 강

사료 및 교재비 4,000 0 4,0002,000,000원 * 2회

301 일반보상금 1,300 0 1,300

09 행사실비보상금 1,300 0 1,300

□ 행사실비보상금 1,300 0 1,300

○ 건강걷기지도자 양성과정 대상자 식사 제

공 560 0 560

○ 건강걷기지도자 양성과정 대상자 간식제공

240 0 240

○ 자원봉사자 활용 500 0 500

7,000원 * 40명 * 2회

3,000원 * 40명 * 2회

10,000원 * 50명



부서: 건강증진과

정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상

단위: 건강행태개선사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부항댐호반길 걷기대회 70,000 50,000 20,000

도 20,000 0 20,000

시 50,000 50,000 0

307 민간이전 70,000 50,000 20,000

도 20,000 0 20,000

시 50,000 50,000 0

02 민간경상사업보조 70,000 50,000 20,000

□ 부항댐 호반길 걷기대회 70,000 50,000 20,000경정 70,000,000원

도 20,000 0 20,000

시 50,000 50,000 0

모자보건 및 출산지원사업 2,984,987 2,768,227 216,760

국 58,780 33,300 25,480

지 96,300 96,300 0

기 153,910 153,910 0

도 199,803 183,619 16,184

시 2,476,194 2,301,098 175,096

출산장려지원사업 1,835,600 1,844,800 △9,200

201 일반운영비 21,100 16,100 5,000

03 행사운영비 5,000 0 5,000

□ 행사운영비 5,000 0 5,000

○ 출산장려 인형극 공연 5,000 0 5,0001,000,000 * 5회

301 일반보상금 1,632,900 1,654,700 △21,800

01 사회보장적수혜금 1,632,200 1,654,000 △21,800

□ 출산장려금 지원 1,428,200 1,450,000 △21,800경정 1,428,200,000원

401 시설비및부대비 1,800 0 1,800

01 시설비 1,800 0 1,800

□ 영양조리실 냉.온수기 설치 1,800 0 1,800360,000 * 5개

405 자산취득비 5,800 0 5,800

01 자산및물품취득비 5,800 0 5,800

□ 자산취득비 5,800 0 5,800

○ 수유실 물품구입 2,000 0 2,000

○ 냉난방기 구입 1,000 0 1,000

○ 유아 보행기 구입 1,600 0 1,600

○ 영양조리실 식탁등 구입 1,200 0 1,200

400,000원 * 5개

1,000,000원 * 1개

160,000원 * 10개

300,000원 * 4개

저소득층 기저귀 조제분유 지원사업 117,560 66,600 50,960

국 58,780 33,300 25,480

도 17,634 9,990 7,644

시 41,146 23,310 17,836

307 민간이전 117,560 66,600 50,960

국 58,780 33,300 25,480

도 17,634 9,990 7,644

시 41,146 23,310 17,836

05 민간위탁금 117,560 66,600 50,960



부서: 건강증진과

정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상

단위: 모자보건 및 출산지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

□ 저소득층기저귀지원금(171명)예탁

111,360 62,700 48,660경정 111,360,000원

국 55,680 31,350 24,330

도 16,704 9,405 7,299

시 38,976 21,945 17,031

□ 저소득층조제분유지원금(171명)예탁

6,200 3,900 2,300경정 6,200,000원

국 3,100 1,950 1,150

도 930 585 345

시 2,170 1,365 805

저출산극복주민인식개선홍보 및 교육 10,000 0 10,000

도 2,000 0 2,000

시 8,000 0 8,000

201 일반운영비 5,400 0 5,400

도 1,080 0 1,080

시 4,320 0 4,320

01 사무관리비 5,400 0 5,400

□ 사무관리비 5,400 0 5,400

○ 저출산홍보 물품 구입 2,000 0 2,0002,000,000원 * 1식

도 400 0 400

시 1,600 0 1,600

○ 저출산교육 교재 제작

1,400 0 1,4007,000원 * 100권 * 2회

도 280 0 280

시 1,120 0 1,120

○ 저출산 강사비 2,000 0 2,000100,000원* 5회 * 4회

도 400 0 400

시 1,600 0 1,600

301 일반보상금 4,600 0 4,600

도 920 0 920

시 3,680 0 3,680

09 행사실비보상금 4,600 0 4,600

□ 행사실비보상금 4,600 0 4,600

○ 자원봉사 활동비 4,000 0 4,00010,000원 * 100명 * 4일

도 800 0 800

시 3,200 0 3,200

○ 프로그램 참여자 간식 제공

600 0 6003,000원 * 100명 * 2회

도 120 0 120

시 480 0 480

난임부부지원사업(자체) 143,200 0 143,200

307 민간이전 143,200 0 143,200

01 의료및구료비 143,200 0 143,200

□ 난임부부자부담 지원 143,200 0 143,200

○ 인공수정 시술비 지원 7,200 0 7,200

○ 체외수정(신선) 시술비 지원

110,000 0 110,000

120,000원 * 60명

1,100,000원 * 100명



부서: 건강증진과

정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상

단위: 모자보건 및 출산지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 체외수정(동결) 시술비지원

26,000 0 26,000650,000원 * 40명

첫째아 출산장려금 지원 21,800 0 21,800

도 6,540 0 6,540

시 15,260 0 15,260

301 일반보상금 21,800 0 21,800

도 6,540 0 6,540

시 15,260 0 15,260

01 사회보장적수혜금 21,800 0 21,800

□ 첫째아 출산장려금 지원 21,800 0 21,80050,000원 * 436명

도 6,540 0 6,540

시 15,260 0 15,260

질 높은 맞춤형 건강관리사업 761,425 729,745 31,680

국 33,750 33,750 0

기 183,925 183,925 0

도 111,930 102,426 9,504

시 431,820 409,644 22,176

정신질환자사회복귀시설종사자수당 5,040 3,360 1,680

도 1,512 1,008 504

시 3,528 2,352 1,176

307 민간이전 5,040 3,360 1,680

도 1,512 1,008 504

시 3,528 2,352 1,176

02 민간경상사업보조 5,040 3,360 1,680

□ 사회복귀시설 종사자 수당

5,040 3,360 1,680경정 5,040,000원

도 1,512 1,008 504

시 3,528 2,352 1,176

치매쉼터지원사업 67,722 37,722 30,000

도 20,317 11,317 9,000

시 47,405 26,405 21,000

201 일반운영비 25,772 17,772 8,000

도 7,732 5,332 2,400

시 18,040 12,440 5,600

01 사무관리비 22,772 17,772 5,000

□ 사무관리비 16,900 11,900 5,000

○ 치매보듬마을 홍보물품구입

2,000 0 2,0002,000,000원 * 1식

도 600 0 600

시 1,400 0 1,400

○ 치매보듬마을 프로그램 강사료

3,000 0 3,0003,000,000원 * 1식

도 900 0 900

시 2,100 0 2,100

03 행사운영비 3,000 0 3,000

□ 치매보듬마을 행사운영비(현판식등)

3,000 0 3,0003,000,000원 * 1식



부서: 건강증진과

정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상

단위: 질 높은 맞춤형 건강관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 900 0 900

시 2,100 0 2,100

206 재료비 10,250 8,250 2,000

도 3,075 2,475 600

시 7,175 5,775 1,400

01 재료비 10,250 8,250 2,000

□ 치매보듬마을 프로그램 재료비

2,000 0 2,00080,000원 * 25회

도 600 0 600

시 1,400 0 1,400

301 일반보상금 12,700 5,700 7,000

도 3,810 1,710 2,100

시 8,890 3,990 4,900

09 행사실비보상금 12,700 5,700 7,000

□ 치매보듬마을 자원봉사자 활동비

2,000 0 2,00010,000원 * 5명 * 40명

도 600 0 600

시 1,400 0 1,400

□ 치매보듬마을 행사 급.간식비

1,500 0 1,50010,000원 * 75명 * 2회

도 450 0 450

시 1,050 0 1,050

□ 치매보듬마을 프로그램 참여자 간식제공

1,500 0 1,5003,000원 * 20명 * 25회

도 450 0 450

시 1,050 0 1,050

□ 치매보듬마을 자문의 활동비

2,000 0 2,000400,000원 * 5회

도 600 0 600

시 1,400 0 1,400

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

도 3,000 0 3,000

시 7,000 0 7,000

01 시설비 10,000 0 10,000

□ 시설비 10,000 0 10,000

○ 치매보듬마을 경로당 내.외부도색 등

5,000 0 5,0005,000,000원 * 1식

도 1,500 0 1,500

시 3,500 0 3,500

○ 치매보듬마을 안전난간대 설치

5,000 0 5,0005,000,000원 * 1식

도 1,500 0 1,500

시 3,500 0 3,500

405 자산취득비 3,000 0 3,000

도 900 0 900

시 2,100 0 2,100

01 자산및물품취득비 3,000 0 3,000



부서: 건강증진과

정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상

단위: 질 높은 맞춤형 건강관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

□ 치매보듬마을 경로당 밸트맛사지기 외 5종

3,000 0 3,000500,000원 * 6종

도 900 0 900

시 2,100 0 2,100

재무활동(건강증진과) 111,153 0 111,153

보전지출 111,153 0 111,153

보전지출(건강증진과) 111,153 0 111,153

802 반환금기타 111,153 0 111,153

01 국고보조금반환금 72,600 0 72,600

□ 정신건강증진센터운영 7,217 0 7,217

□ 자살예방 및 정신건강증진사업 3,206 0 3,206

□ 저소득층 기저귀조제분유 지원사업

8,161 0 8,161

□ 청소년산모의료비지원사업 1,795 0 1,795

□ 표준모자보건수첩 5 0 5

□ 고위험임산부의료비지원 4,191 0 4,191

□ 지역사회통합건강증진사업 13,070 0 13,070

□ 지역사회중심금연지원서비스 9,499 0 9,499

□ 금연지도원 운영지원 575 0 575

□ 산모신생아건강관리사지원사업

24,873 0 24,873

□ 지역사회건강조사 8 0 8

7,216,970원

3,205,190원

8,160,350원

1,794,680원

4,870원

4,190,960원

13,069,460원

9,498,430원

574,450원

24,872,140원

8,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 38,553 0 38,553

□ 정신건강증진센터운영 2,166 0 2,166

□ 자살예방및정신건강증진사업 962 0 962

□ 저소득층기저귀조제분유지원사업

2,449 0 2,449

□ 청소년산모의료비지원사업 538 0 538

□ 표준모자보건수첩 2 0 2

□ 고위험임산부의료비지원 1,258 0 1,258

□ 지역사회통합건강증진사업 3,921 0 3,921

□ 지역사회중심금연지원서비스 2,850 0 2,850

□ 금연지도원운영지원 173 0 173

□ 산모신생아건강관리사지원사업 3,198 0 3,198

□ 정신건강및중독관리통합지원센터종사자수당

153 0 153

□ 출산및육아용품알뜰시장운영 152 0 152

□ 둘째아이상출산장려금지원 18,480 0 18,480

□ 정신질환자사회복귀시설종사자수당

60 0 60

□ 아이맘앱개발 60 0 60

□ 치매상담센터운영비지원 14 0 14

□ 치매검진사활동지원 185 0 185

961,560원

2,448,090원

537,210원

1,460원

1,257,200원

3,920,840원

2,849,530원

172,330원

3,197,420원

152,230원

151,470원

18,480,000원

60,000원

60,000원

13,850원

184,200원



부서: 건강증진과

정책: 재무활동(건강증진과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

□ 치매쉼터지원사업 853 0 853

□ 건강새마을조성사업 1,076 0 1,076

□ 지역사회건강조사 3 0 3

852,550원

1,075,410원

3,000원


